



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग एक-ल

वर्ष ३, अंक ७८(३)]

मंगळवार, डिसेंबर १९, २०१७/अग्रहायण २८, शके १९३९

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १६.००

असाधारण क्रमांक १३२

प्राधिकृत प्रकाशन

(केंद्रीय) औद्योगिक विवाद अधिनियम व मुंबई औद्योगिक संबंध अधिनियम यांखालील  
(भाग एक, चार-अ, चार-ब आणि चार-क यांमध्ये प्रसिद्ध केलेल्या अधिसूचना, आदेश व निवाडे यांव्यतिरिक्त)  
अधिसूचना, आदेश व निवाडे.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा रोड,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १९ डिसेंबर २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र दुकाने व आस्थापना (नोकरीचे व सेवाशर्तीचे विनियमन) अधिनियम, २०१७.

क्रमांक एमएसए. ०७/२०१६/प्र. क्र. २१८/काम.-१०.— महाराष्ट्र दुकाने व आस्थापना (नोकरीचे व सेवाशर्तीचे विनियमन) अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ६१) च्या कलम ११ अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, जनहितार्थ, परिशिष्टात समाविष्ट असलेल्या निरनिराळे वर्गीकरण असलेल्या रकाना क्र. (२) मधील आस्थापनांना त्यांच्या समोर परिशिष्टामधील रकाना क्र. (३) मध्ये नमूद केलेले क्षेत्रांमध्ये, परिशिष्टातील रकाना क्र. (४) मध्ये नमूद केलेल्या आस्थापना सुरू करण्याच्या वेळा आणि परिशिष्टातील रकाना क्र. (५) मध्ये नमूद केलेली आस्थापना बंद करण्याच्या वेळा लागू राहतील :-

परिशिष्ट

अ.क्र.	आस्थापनेचे वर्गीकरण	क्षेत्र	आस्थापना सुरू करण्याची वेळ	आस्थापना बंद करण्याची वेळ
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
१	परमिट रूम, बिअरबार, डान्सबार, हुक्का पार्लर, डिस्कोथिक आणि अशा सर्व आस्थापना जेथे कोणत्याही प्रकारचे मद्य विक्री केली जाते.	महानगरपालिका क्षेत्र सर्व नगर परिषद क्षेत्र उर्वरित क्षेत्र	सकाळी ११-३० सकाळी ११-०० सकाळी ११-००	पहाटे १-३० (दुसरा दिवस) पहाटे १२-३० (दुसरा दिवस) पहाटे १२-३० (दुसरा दिवस)
२	वाईन व सर्व प्रकारचे मद्य विक्री करणारी दुकाने	महानगरपालिका क्षेत्र सर्व नगर परिषद क्षेत्र उर्वरित क्षेत्र	सकाळी ११-३० सकाळी ११-०० सकाळी ११-००	रात्री ११-३० रात्री ११-०० रात्री १०-३०
३	थिएटर आणि सिनेमा प्रदर्शित करणारे गृह	संपूर्ण महाराष्ट्र राज्यात	—	पहाटे १-०० (दुसरा दिवस)

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजेश कुमार,  
शासनाचे प्रधान सचिव.

**INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT**

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 19th December 2017

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA SHOPS AND ESTABLISHMENTS (REGULATION OF EMPLOYMENT AND CONDITIONS OF SERVICE) ACT, 2017.

No. MSA. 07/2016/C.R. 218/Lab. 10.—In exercise of the powers conferred by section 11 of the Maharashtra Shops and Establishments (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 2017 (Mah. LXI of 2017), the Government of Maharashtra hereby, in the public interest, fixes, for different classes of establishments specified in column (2) of the Schedule appended hereto in the areas specified against them in column (3) thereof, hours for opening specified in column (4) thereof and hours of closing specified in column (5) thereof, namely :—

*Schedule*

Sr. No. (1)	Class of Establishments (2)	Area (3)	Hours for Opening (4)	Hours for Closing (5)
1	Permit Rooms, Beer Bars, Dance Bars, Hookka Parlors, Discotheques and all such other establishments where liquor in any kind is served.	Municipal Corporation Area. All Municipal Council Areas. Other remaining Areas.	11-30 a.m. 11-00 a.m. 11-00 a.m.	01-30 a.m. (next day) 12-30 a.m. (next day) 12-30 a.m. (next day)
2	Wine and all kinds of liquor shops.	Municipal Corporation Area. All Municipal Council Areas. Other remaining Areas.	11-30 a.m. 11-00 a.m. 11-00 a.m.	11-30 p.m. 11-00 p.m. 10-30 p.m.
3	Theatres and Cinema Exhibition houses.	All over Maharashtra	----	01-00 a.m. (next day)

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**RAJESH KUMAR,**  
Principal Secretary to Government.